
Allegato “A”
Tabella delle tariffe per rimozione e deposito veicoli

1) Tariffe per la rimozione dei veicoli

L’ammontare totale da pagare per la rimozione è dato dalla somma delle seguenti tre voci:

Voce Descrizione Natura Note

A Diritto di chiamata Fisso Comprensivo di indennità chilometrica

B Operazioni di carico/scarico Fisso Sempre dovuto per ciascun veicolo

C Indennità chilometrica Variabile In base ai km: depositeria → luogo rimozione → depositeria

Le tariffe sono IVA inclusa e arrotondate per difetto. In caso di intervento unico per più veicoli nello stesso luogo o in 
zone contigue, le voci A e C sono divise per il numero di veicoli, ma la voce B resta fissa per ciascun veicolo.

È prevista una maggiorazione del 30% in orario notturno (22:00 – 06:00) o in giornata festiva (Art. 2, comma 1, lett. b,
D.M. 401/1998).

A) Veicoli fino a 1,5 tonnellate

Voce Descrizione Importo 

A Diritto di chiamata € 25,00 

B Carico e scarico € 45,00 

C Indennità chilometrica € 3,50/km

B) Veicoli da 1,5 t a 3,5 t

Voce Descrizione Importo 

A Diritto di chiamata € 25,00 

B Carico e scarico € 50,00 

C Indennità chilometrica € 3,50/km

C) Veicoli oltre 3,5 t

Si applicano le tariffe di cui alla lettera B, aumentate del 10% per ogni tonnellata (o frazione) eccedente le 3,5 t (Art. 1,
lett. c, D.M. 401/1998).

2) Tariffe per il deposito e custodia dei veicoli

Le tariffe decorrono dalle 24 ore successive alla rimozione.

Tipo veicolo 

Ciclomotori / Motocicli € 1,52 € 0,82 € 2,23 € 0,93

Autoveicoli fino a 1000 cc € 3,54 € 1,25 € 5,28 € 2,07

Autoveicoli 1000–2000 cc € 4,30 € 1,63 € 6,15 € 2,23

Autoveicoli oltre 2000 cc € 5,23 € 2,01 € 6,59 € 2,56

Rimorchi agr.-Macc.operatrici € 8,38 € 4,68 € 10,83 € 6,04

Autocarri fino a 5 t € 11,60 € 7,29 € 15,02 € 9,42

Autocarri oltre 5 t € 12,85 € 8,06 € 19,33 € 12,03

Le tariffe sono comprensive di IVA. La determinazione segue i criteri indicati dal D.M. n. 401/1998.

fino a 30 gg.            oltre 30 gg.                fino a 30 gg.            oltre 30 gg.

          Area recintata scoperta                              Area recintata coperta

approvata con deliberazione Giunta comunale n. 316 del 12/8/2025

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Timbro
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